2025年８月５日

各 位

会 社 名  中央自動車工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 坂田 信一郎

（コード番号8117 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役総務本部長 住吉 哲也

（TEL 06-6443-5192）

森田産業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は2025 年８月５日開催の取締役会において、森田産業株式会社（所在地：大阪市東住吉区、代表

取締役社長：森田 敏裕）の全株式を取得し、子会社化することを決議し、本日同社株式の譲渡契約を締

結いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 このたび子会社化する森田産業株式会社は、主に自動車補修部品の輸出販売を営む企業です。特に、

北中南米におけるプレゼンスが高く、当社とこれまで取引関係のなかった大手バイヤーとも長年にわた

る信頼関係を構築しており、同社の持つこれらの事業資産を継承することにより当社の海外事業拡大、

ひいては当社グループの発展と企業価値向上にも資すると判断し、同社発行済み株式の100％を取得す

ることといたしました。

今後とも、2030年に向けたパーパス「未来のモビリティ社会における最良のパートナー」の実現に向

け、グループ子会社との連携を一層強化してまいります。

２．異動する子会社（森田産業株式会社）の概要

（１） 名 称 森田産業株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市東住吉区針中野２丁目３番７号

（３） 代表者の役職・氏名 森田 敏裕

（４） 事 業 内 容 自動車部品の輸出入

（５） 資 本 金 12百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和48年（1973年）11月22日

（７） 大株主及び持株比率 森田 敏裕 他1名（100%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 23年3月期 24年3月期 25年3月期

 純 資 産 1,781百万円 1,976百万円 2,191百万円

 総 資 産 2,423百万円 2,551百万円 2,779百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 74,228円 82,347円 91,304円

 売 上 高 4,168百万円 4,104百万円 4,490百万円

 営 業 利 益 297百万円 299百万円 337百万円

 経 常 利 益 294百万円 318百万円 330百万円

 当 期 純 利 益 193百万円 194百万円 214百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 8,072円 8,122円 8,957円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名 森田 敏裕 他1名

（２） 住所 奈良県北葛城郡上牧町

（３）
上場会社と

当該個人の関係

当社と当該株主との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人との間には、記

載すべき取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
23,100株

（議決権の数：23,100個）

（３） 取 得 価 額 非開示

（４） 異動後の所有株式数

23,100株

（議決権の数：23,100個）

（議決権所有割合：100％）

※取得価額につきましては、当事者間の守秘義務契約に基づき、非開示とさせていただきます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月５日

（２） 契 約 締 結 日 2025年８月５日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年８月29日

６．今後の見通し

 本件株式の取得による連結決算上ののれん及びその他の無形固定資産等の計上額並びに2026 年３月期

の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、本件完了の後に、判明次第速やかにお知らせ

いたします。

以上